برنامه های توسعه ای برای ادغام آموزش های هوش مصنوعی در پایش محیط زیست از سال ۲۰۲۴ آغاز شده است. این روند نشان دهنده توجه فزاینده به آموزش های تخصصی محیط زیست در سطح متوسطه است، اگرچه نیاز به تقویت زیرساخت ها و نیروی انسانی همچنان وجود دارد.

رشد ۴۰ درصدی دانش آموزان رشته محیط زیست

بین سال های ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۰

البته تا سال ۱۳۹۹ (۲۰۲۰ میلادی)، این رشته در ۱۵ استان از جمله تهران، فارس و خراسان رضوی راه اندازی شد. رشد ۴۰ درصدی دانش آموزان این رشته بین سال های ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۰ گزارش شده است. هرچند تفاهتنامه های همکاری با سازمان های بین المللی مانند UNDP در سال ۲۰۲۱ برای به روزرسانی محتوای آموزشی امضا شد. این در حالی است که در سال های اولیه، تنها ۳۵ درصد از دبیران این رشته

۲۰۱۶ میلادی)، شورای عالی آموزش و پرورش با تصویب سرفصل های رسمی، این رشته را در گروه کشاورزی و منابع طبیعی جای داد. دروس اصلی شامل [زیست شناسی کاربردی]، [حقوق محیط زیست] و [فناوری های سبز] شد. این در حالی است که استانداردهای آزمایشگاه های محیط زیست با اولویت هنرستان های مناطق صنعتی مانند اصفهان و خوزستان در دستور کار قرار گرفت.

بر اساس اطلاعات موجود اولین گام ها در سال ۱۳۹۳ (۲۰۱۴ میلادی) با اجرای پروژه پایلوت در هنرستان های فنی استان های گیلان و مازندران آغاز شد. این برنامه با تمرکز بر آموزش مفاهیم پایه اکولوژی و مدیریت پسماند طراحی شده بود. البته در این مرحله از همکاری محدود با سازمان محیط زیست و دانشگاه های محلی برای تدوین محتوای آموزشی استفاده شد.